— 1 —

江 苏 省 体 育 局 文件
江 苏 省 教 育 厅

苏体青〔2025〕6 号

省体育局 省教育厅关于印发

2025年度江苏省青少年学生体育竞赛计划的通知

各设区市、县（市、区）体育局、教育局，各高校，各训练单位：

现将《2025 年度江苏省青少年学生体育竞赛计划》印发给你

们，望各单位严格遵照竞赛计划，认真做好赛事组织和参赛工作，

严格赛事活动监管，严肃赛风赛纪，确保赛事规范、安全、有序。

要按照整治形式主义为基层减负有关要求，避免增加学校组织负

担，减轻教师非教育教学负担。

附件：1．2025 年度江苏省青少年体育竞赛计划

 — 7 —

23 足  球 2025“省长杯”江苏省青少年校园足球联赛 11 月
24 跳  绳 2025 年江苏省第七届职业学校花样跳绳比赛 12 月
25 田  径 2025 年江苏省大学生田径锦标赛（高水平组）

高校赛事

5 -10 月

26 游  泳 2025 年江苏省大学生游泳锦标赛 11 月

27 篮  球 2025 年江苏省大学生 3X3 篮球锦标赛 5 月

28 篮  球
2025 年江苏省大学生校园篮球锦标赛（JUBA）高

水平组
5 月

29 篮  球
江苏省第二十一届运动会高校部篮球甲 B 组预赛

暨 2025 年江苏省大学生校园篮球赛锦标赛

（JUBA）
9 月

30 篮  球 2025 中国学生体育联合会篮球 3X3 江苏赛 10 月
31 篮  球 第 28 届 CUBA 中国大学生二级联赛江苏基层赛 11 月
32 篮  球 第 28 届 CUBA 中国大学生一级联赛江苏基层赛 11 月

33 篮  球
江苏省第二十一届运动会高校部篮球乙组预赛暨

第 28 届 CUBA 中国大学生三级联赛江苏基层赛
12 月

34 排  球
江苏省第二十一届运动会高校部沙滩排球（甲组）

比赛
9-10 月

35 排  球
江苏省第二十一届运动会高校部排球（甲 A 组）

比赛
10-11 月

36 排  球
江苏省第二十一届运动会高校部排球（甲 B 组、

乙组）预赛
11-12 月

37 足  球
江苏省第二十一届运动会高校部足球甲 B 组、乙

组预赛暨 2025 年江苏省“省长杯”大学生校园组、

高职高专组足球预、决赛
10-12 月

38 足  球
江苏省第二十一届运动会高校部足球甲 A 组比赛

暨 2025 年江苏省“省长杯”大学生高水平组决赛
11 月

39 足  球 2025 年江苏省高职高专教师技能大赛 11 月

40 乒乓球
2025 年江苏省大学生（本科普通生组）乒乓球锦

标赛
4 月

41 乒乓球
2025 年江苏省大学生（高水平组、体育院系组）

乒乓球锦标赛
10 月

42 乒乓球 2025 年江苏省高校砂板乒乓球锦标赛  11 月

43 乒乓球
江苏省第二十一届运动会高校部乒乓球（乙组）

比赛
11 月

44 网  球 江苏省第二十一届运动会高校部网球比赛 10-12 月

45 羽毛球 江苏省第二十一届运动会高校部羽毛球比赛 10-12 月

46 健美操 江苏省第二十一届运动会高校部健美操比赛 10-11 月

47 跆拳道 江苏省第二十一届运动会高校部跆拳道比赛 11 月

48 武  术 2025 年江苏省大学生武术（套路）锦标赛 6 月

 — 8 —

49 龙  舟 江苏省第二十一届运动会高校部龙舟比赛 9-10 月

50 体育舞蹈 2025 年江苏省大学生体育舞蹈锦标赛 6 月

51 龙  狮 2025 年江苏省青少年舞龙舞狮锦标赛 6 月

52 龙  狮 江苏省第二十一届运动会高校部龙狮比赛 12 月

53 棒垒球 江苏省第二十一届运动会高校部棒垒球比赛 11-12 月

54 棋  牌 2025 年江苏省大学生棋牌锦标赛 11 月

55 排  舞 2025 年江苏省大学生排舞锦标赛 6 月

56 飞  镖 2025 年江苏省大学生飞镖锦标赛 6 月

57 轮  滑 2025 年江苏省大学生轮滑锦标赛 6 月

58 飞  盘 2025 年江苏省大学生飞盘冠军赛 5 月

59 匹克球 2025 年江苏省大学生匹克球锦标赛 10 月

60 体  操 2025 年江苏省大学生体操、艺术体操锦标赛 5 月

61 街  舞 2025 年江苏省大学生街舞锦标赛 5-6 月

备注：中学生篮球、排球、田径定级赛事与省体育局联合举办，详见附件 1。

信息公开类别：主动公开

江苏省体育局办公室                         2025 年 3 月 28 日印发